2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.02.2024

г. Канск

№ 30-397
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 20.02.2013 № 25-168 «О правилах землепользования и застройки муниципального образования Филимоновский сельсовет»
В соответствии со статьями 31, 33, 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Канского районного Совета депутатов от 20.02.2013 № 25-168 «О правилах землепользования и застройки муниципального образования Филимоновский сельсовет» следующие изменения:
1.1. Пункты 2 статьи 33 раздела III Приложения изложить в редакции:

«2. В зонах производственных предприятий IV - V класса опасности допускается размещение объектов коммунально-бытового назначения, объектов транспорта, объектов торговли, культовых, административных, спортивных объектов в случаях, предусмотренных настоящей статьей.

2.1.  Основные виды разрешенного использования:

1) размещение промышленных, коммунальных и складских объектов IV - V классов опасности;

2) размещение линейных объектов, связанных с промышленными, коммунальными и складскими объектами, объектами транспорта, расположенными в зоне производственных предприятий IV - V классов опасности, либо с обслуживанием таких объектов;

3) размещение оптовых баз, складов;

4) размещение предприятий автосервиса, гаражей, автостоянок, автомобильных моек, СТО;

5) размещение АЗС, АГЗС;

6) размещение карьерных весов, площадок (стоянок) размещения карьерной техники, площадок размещения дробильно-сортировочного комплекса, площадок технического обслуживания и ремонта машин, бытового городка, трансформаторной подстанции 630-6/0,4 кВт, линии электропередачи 0,4 кВт, площадок склада готовой продукции песчано-гравийной смеси;

7) недропользование;

8) обеспечение внутреннего правопорядка.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, экологии и благоустройству.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский муниципальный район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Канского
районного Совета депутатов

__________________Б.А. Цуканов

	Глава Канского района

______________А. А. Заруцкий